
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
18 марта 2024 г.                                                                                           № 153-п 
 
 
 
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 де-

кабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утвер-

ждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположен-

ных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находя-

щихся в государственной собственности, в схему размещения нестационар-

ных торговых объектов», приказом министерства экономического развития 

Ставропольского края от 12 апреля 2023 года № 207/од «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных тор-

говых объектов органами местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Ставропольского края», постановлением администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2023 г.         

№ 899-п «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», в 

целях создания условий для обеспечения жителей Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края услугами общественного питания, 

торговли и оптимального размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, а также обеспечения равных возможностей юридическим лицам, инди-

видуальным предпринимателям в размещении нестационарных торговых 

объектов, обеспечения защиты прав потребителей, улучшения санитарного 

состояния Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края  

consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DBB9B6984470337F15346A8496B99CC84F539C60BFE91B28FA0DAA8DC2BE5kCI
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DBB9B6984470336F55845A4496B99CC84F539ECk6I
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DBB9B6984470337F55747A6496B99CC84F539C60BFE91B28FA0DAA8DC22E5kAI
consultantplus://offline/ref=14EC8585602B7A2B231F7DAD9805DA4D053BA85C44A04B3BC393DFA86ECF01A9D6FDD6E29EA5DC235E40F2E8k7I


2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края:  

от 23 марта 2022 г. № 186-п «Об утверждении схемы размещения не-

стационарных торговых объектов на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края»; 

от 16 июня 2022 г. № 472-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 23 марта 2022 г. № 186-п «Об утверждении схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края»; 

от 15 мая 2023 г. № 283-п «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 23 марта 2022 г. № 186-п «Об утверждении схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края». 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 18 марта 2024 г. № 153-п 

 
 
 
 

СХЕМА  
 

размещения нестационарных торговых объектов на территории  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 
№ 

п/п 

Места  

расположения НТО 

Коли-

чество 

отве-

денных 

мест 

под 

НТО 

Назначение 

(специализация) 

НТО 

Вид НТО Срок, на который 

НТО размещается 

Территориальный отдел с. Дивное 

1. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Вокзальная,16а 

(площадка  возле 

магазина «Дорож-

ный») 

2 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые  

культуры 

автомагазин с 01июля по 

31 ноября 

(2024 – 2026 гг.) 

2. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Вокзальная,16а 

(площадка возле 

автомойки самооб-

служивания) 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

3. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Вокзальная,16а 

(площадка возле 

магазина «Дорож-

ный») 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 20 мая  по 

30 сентября (2024 

- 2026 гг.) 

4. с.Дивное, ориен-

тир-

ул.Вокзальная,16а 

(площадка возле 

магазина «Дорож-

ный») 

2 

живая рыба автоцистерна 

 

с 01 января  

по 31 мая; 

с 01 сентября  по 

31 декабря (2024 - 

2026 гг.) 

5. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Вокзальная,16а 

(площадка возле 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 



2 
 

автомойки самооб-

служивания) 

6. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Вокзальная,18е 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговый 

павильон 

с 20 мая  по 

30 сентября (2024 

- 2026 гг.) 

7. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Вокзальная,19 

(площадка возле 

кафе «Пикник»)\ 

 

 

1 

продукция  

общественного 

питания 

торговый па-

вильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

8. с.Дивное, ориен-

тир-

ул.Вокзальная,27 

(площадка возле 

автовокзала) 

2 

напитки торговый 

автомат 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

9. с.Дивное, ориен-

тир-

ул.Вокзальная,29 

1 

смешанные  

товары 

торговый  

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

10. с.Дивное, ориен-

тир-

ул.Вокзальная,29 
2 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые  

культуры 

автомагазин с 01 января 2024 

г. по 31 декабря 

2026 г. 

11. с.Дивное, ориен-

тир-

ул.Вокзальная,29 

1 

хвойные породы 

деревьев 

автомагазин с 10 декабря по 

31 декабря 

(2024-2026 гг.) 

12. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Вокзальная,41 

(площадка возле 

закусочной «Шаш-

лычный двор») 

1 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые  

культуры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

13. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Кашубы,2 

1 

печатная  

продукция 

киоск с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

14. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Кашубы,2 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 01 января 2024 

г. по 31 декабря 

2026 г. 

15. с.Дивное, 

ул.Кашубы, 2 

(площадка около 

поликлиники) 

1 

хлебобулочная 

продукция 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

16. с.Дивное, 

ул.Кашубы,2 

(площадка около 

поликлиники) 

1 

молочная  

продукция 

торговый  

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

17. с.Дивное, 

ул.Кашубы, 2 

(площадка около 

поликлиники) 

1 

смешанные  

товары 

торговый па-

вильон 

с 01 января 

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 



3 
 

18. с.Дивное, 

ул.Кашубы, 2 

(площадка около 

поликлиники) 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 01 июня по 

31 августа  

(2024-2026 гг.) 

19. с.Дивное, 

ул.Кашубы,5 

(площадка напро-

тив поликлиники) 

1 

хлебобулочная 

продукция 

киоск с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

20. с.Дивное 

площадка за уни-

версамом «Юж-

ный»  

(ориентир- 

ул.Кашубы,30) 

1 

мед и продукты 

пчеловодства 

торговая 

палатка 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

21. с.Дивное, 

площадка за уни-

версамом «Южный 

(ориентир- 

ул.Кашубы,30) 

3 

хвойные породы 

деревьев 

автомагазин с 10 декабря по 

31 декабря 

(2024-2026 гг.) 

22. с.Дивное, 

площадка за уни-

версамом «Юж-

ный» 

(ориентир- 

ул.Кашубы,30) 

3 

овощи, фрукты, 

бахчевые куль-

туры, для сель-

хозпроизводите-

лей 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

23. с.Дивное, 

ул.Кашубы,30В 1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

24. с.Дивное, площад-

ка за универсамом 

«Южный» (ориен-

тир 

ул.Кашубы,30В) 

1 

стройматериалы торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

25. с.Дивное, 

ул.Кашубы,42а 1 

хлебобулочная 

продукция 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

26. с.Дивное, 

ул.Кашубы,44 

(площадка возле 

аптеки «Городская 

аптека») 

1 

напитки торговый  

автомат 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

27. с.Дивное, 

ориентир – 

ул.Кашубы,48 

1 

печатная  

продукция 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

28. с.Дивное, 

ул.Кашубы,49 1 

смешанные 

товары 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

29. с.Дивное, 

ул.Кашубы,49 

(ориентир- 

 возле магазина 

1 

хвойные породы 

деревьев 

автомагазин с 10 декабря по 

31 декабря 

(2024-2026 гг.) 



4 
 

 «Стиль») 

30. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Кашубы,53 

1 

текстиль торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

31. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Кашубы,42 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 01 июня по 

31 августа 

(2024 - 2026 гг.) 

32. с.Дивное, 

ориентир –  

ул.Кашубы,53 

1 

авто - мотозап-

части 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

33. с.Дивное, 

ориентир –  

ул.Кашубы,53 

1 

овощи, фрукты торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

34. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Кашубы,53 

1 

молочная  

продукция 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

35. с. Дивное, ориен-

тир ул. Кашубы, 85 

1 

овощи, фрукты, 

бахчевые куль-

туры, для сель-

хозпроизводите-

лей 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

36. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Клочко,8 

(территория за 

рынком АТП) 

4 

подрощенная 

птица  

(молодняк) 

автомагазин с 15 марта по 

30 ноября (2024-

2026 гг.) 

37. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Клочко,19 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

 

с 01 января 

 2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

38. с.Дивное  

ориентир-

ул.Клочко,25е 

 

3 

живая рыба автоцистерна с 01 января  

по 31 мая; 

с 01 сентября  

 по 31 декабря 

(2024 - 2026 гг.) 

39. с.Дивное, 

ул.Клочко,25е 1 

свежее мясо торговый 

павильон 

 

с 01 января 

 2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

40. с.Дивное, 

ул.Клочко,25е 1 

морепродукт, 

рыба 

торговый 

павильон 

 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

41. с.Дивное, 

ул.Клочко,25е 1 

рыбные 

продукты 

торговый 

павильон 

с 01 января 

 2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

42. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Клочко,25е 

1 

печатная 

продукция 

киоск с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

43. с.Дивное  

ориентир-

ул.Клочко,25е 

1 

хлеб, 

хлебобулочная 

продукция 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

44. с.Дивное  

ориентир-
1 

цветы торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-



5 
 

ул.Клочко,25е кабря 2026 г. 

45. с.Дивное  

ориентир-

ул.Клочко,25е 

1 

кофейные, 

молочные 

напитки 

торговая па-

латка 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

46. с.Дивное  

ориентир-

ул.Клочко,25е 

2 

фрукты, овощи торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 года 

47. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Клочко,25е 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 20 мая  по 

30 сентября  

(2024 - 2026 гг.) 

48. с.Дивное  

ориентир-

ул.Клочко,25е 

4 

хлебобулочная 

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

49. с.Дивное, 

ориентир-

ул.Клочко,48 

(территория за 

рынком АТП) 

2 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые куль-

туры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

50. с.Дивное,  ориен-

тир-ул.Клочко,48 

(территория за 

рынком АТП) 
2 

цветы, семена, 

выращенные на 

приусадебных 

участках (для 

товаропроизво-

дителей) 

автомагазин с 01 апреля  

по 30 ноября 

(2024-2026 гг.) 

 

51. с.Дивное, 

ориентир -ул. 

Клочко 

(территория за 

рынком АТП) 

2 

кустарники, 

саженцы 

автомагазин с 01 апреля  

по 30 ноября 

(2024-2026 гг.) 

52. с.Дивное,  ориен-

тир-ул.Клочко,52 

(район  АТП) 

 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 20 мая   

по 30 сентября 

(2024 - 2026 гг.) 

53. с.Дивное, 

ул.Клочко,94 1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

54. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Коминтерна,70 

 

1 

строительные 

материалы 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

55. с.Дивное, 

ориентир –  

ул.Коминтерна,117 

 

1 

свежее мясо торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

56. с.Дивное, 

ул.Коминтерна,163 

(площадка возле 

магазина «Маг-

нит») 

1 

живая рыба 

 

автоцистерна 

 

 

с 01 января  

по 31 мая; 

с 01 сентября   

по 31 декабря 

(2024 - 2026 гг.) 

57. с.Дивное, 

ул.Коминтерна,163 
2 

хлебобулочная 

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-



6 
 

(площадка возле 

магазина «Маг-

нит») 

кабря 2026 г. 

58. с.Дивное, ориен-

тир- ул. Савенко 

(территория клад-

бища) 

1 

ритуальные 

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

59. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская,31 

(сквер) 

1 

прохладитель-

ные напитки, 

мороженое 

торговая 

палатка 

с 20 мая   

по 30 сентября 

(2024 - 2026 гг.) 

60. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская,41 

(площадка между 

зданиями МУК 

«Социально-

культурный центр»  

и Узел связи) 

1 

мед и продукты 

пчеловодства 

торговая 

палатка 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

61. с.Дивное, ориентир 

-ул.Советская, 41 

 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 20 мая   

по 30 сентября 

(2024 - 2026 гг.) 

62. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская,41 

(сквер им. Кошеля 

) 

1 

прохладитель-

ные напитки, 

мороженое 

торговая 

палатка 

с 20 мая  

 по 30 сентября 

(2024 - 2026 гг.) 

63. с.Дивное, 

ул.Советская,41 1 

печатная 

продукция 

киоск с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

64. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская,41 

(площадка между 

зданиями МУК 

«Социально-

культурный 

центр»,ул.Советска

я,43  и Узла связи) 

1 

живые цветы торговый  

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

65. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская,41 

(площадка между 

зданиями МУК 

«Социально-

культурный 

центр»,ул.Советска

я,43  и Узла связи) 

 

1 

замороженная 

продукция  

(мясо) 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

66. с.Дивное, ориен-

тир-
1 

овощи, фрукты торговый  

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-



7 
 

ул.Советская,45 кабря 2026 г. 

67. с.Дивное,  

ориентир-

ул.Советская,47 

(центральная пло-

щадь) 

1 

овощи, фрукты, 

молочная про-

дукция, хлебо-

булочные изде-

лия 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

68. с.Дивное,  

ориентир-

ул.Советская,47 

(центральная пло-

щадь) 

 

1 

прохладитель-

ные напитки 

торговая 

палатка 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

69. с.Дивное, ориен-

тир-

ул.Советская,47 

(центральная пло-

щадь)  

«Пит Стоп» 

1 

кофейные, 

молочные 

напитки 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

70. с.Дивное, 

ул.Советская,47 

(ориентир- пло-

щадка возле мага-

зина 

«Магнит») 

1 

овощи, фрукты, 

бахчевые куль-

туры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

71. с.Дивное, 

ул.Советская,47 

(ориентир- пло-

щадка возле мага-

зина 

 «Магнит») 

3 

напитки торговый  

автомат 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

72. с.Дивное, 

ул.Советская, 47 

(площадка возле 

магазина «Маг-

нит») 

1 

живая рыба автоцистерна с 01 января  

по 31 мая; 

с 01 сентября   

по 31 декабря 

(2024 - 2026 гг.) 

73. с.Дивное, 

ул.Советская,47 

(ориентир- пло-

щадка возле мага-

зина 

 «Магнит») 

1 

хвойные породы 

деревьев 

автомагазин с 10 декабря по 

31 декабря 

(2024-2026 гг.) 

74. с.Дивное, ориен-

тир- 

ул.Советская,47 

(центральная пло-

щадь) 

1 

мед и продукты 

пчеловодства 

торговая 

палатка 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

75. с.Дивное, 

ул.Советская, 58 

(площадка возле 

магазина «Ком-

плекс») 

2 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые куль-

туры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 



8 
 

76. с.Дивное, 

ул.Советская,73 1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

77. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская,167 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

78. с.Дивное, ориентир 

- ул. Советская, 

235 

1 

хлеб, 

хлебобулочная 

продукция 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

79. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Советская, 246 

(район РЭС) 

3 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые  

культуры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

80. с.Дивное, ориентир 

- ул. Тельмана, 65 

(возле магазина 

«Пятёрочка» 

 

1 

хвойные породы 

деревьев 

автомагазин с 10 декабря по 

31 декабря 

(2024-2026 гг.) 

81. с. Дивное, ориен-

тир – ул. Чехова, 

51  

1 

овощи, фрукты торговая  

палатка 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

82. с.Дивное, 

ул.Шевченко,2 1 

стройматериалы торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

83. с.Дивное, 

ул.Шоссейная, 1а 

(площадка возле 

кафе-магазина 

«Колибри») 

 

1 

продукция  

общественного 

питания 

торговый 

павильон 

с 01 января 

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

84. с.Дивное, 

ул.Шоссейная, 11 

(площадка возле 

магазина «Алко-

гольный») 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

85. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Шоссейная,15 

 (в районе  ООО 

«Монтажник») 

1 

хвойные породы 

деревьев 

автомагазин с 10 декабря  

по 31 декабря 

(2024-2026 гг.) 

86. с.Дивное, 

ул.Шоссейная 

(ориентир –  

 площадка возле 

 ООО «Монтаж-

ник», ул. Шоссей-

ная 15) 

2 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые 

культуры 

автомагазин 

 

с 15 июня 2024 г. 

по 31 декабря 

2026 г. 

87. с.Дивное, 

ориентир- 

ул.Шоссейная,15 

 (в районе  ООО 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 



9 
 

«Монтажник» 

88. с.Дивное, 

ул.Шоссейная, 15б 

 
2 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые куль-

туры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

89. с.Дивное,ориентир

-9,80 м в западном 

направлении от 

 минимаркета  

«Южный», 

расположенного по  

адресу: с.Дивное, 

ул.Шоссейная,17/1 

1 

овощи, 

фрукты, 

бахчевые 

культуры 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

90. с.Дивное, ориен-

тир- 

 минимаркет  

«Южный», 

с.Дивное, 

ул.Шоссейная,17/1 

1 

продукция  

общественного 

питания 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

91. с.Дивное, ориен-

тир- 

 кафе «Диво», ул. 

Солнечная, 1 

 

1 

продукция  

общественного 

питания 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел п. Айгурский 

 

1. п. Айгурский, 

ул.Лермонтова,27 
3 

смешанные  

товары 

автомагазин с 01 января 

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. п. Айгурский, ул. 

Садовая, 35б 
1 

смешанные  

товары 

торговый па-

вильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел  с. Белые  Копани 

 

1. с.Белые Копани 

ул.Советская 4а, 

в парке на площад-

ке напротив пекар-

ни  

ОАО «Белокопан-

ское» 

4 

смешанные  

товары, 

сельскохозяй-

ственная про-

дукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с. Воздвиженское 

 

1. с.Воздвиженское, 

ул.Молодежная, 27 1 

смешанные  

товары 

торговый  

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с. Вознесеновское 

 

1. с. Вознесеновское, 1 сельхоз- автомагазин с 01 января  



10 
 

0,3 км от автоза-

правки ЗАО «Им-

пульс» 

продукция 2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. с. Вознесеновское, 

0,5 км от села (в 

районе перекрестка 

автодороги Дивное 

-Арзгир с съездом 

на грунтовую до-

рогу ул.Западная) 

1 

сельхоз-

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

3. с. Вознесеновское, 

1 км от села (в 

районе перекрестка 

автодороги Дивное 

-Арзгир с съездом 

на грунтовую до-

рогу к бригаде №1 

СПК племзавод 

«Дружба») 

1 

сельхоз-

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

4. с. Вознесеновское, 

0,5 км от села (в 

районе перекрестка 

на въезде в село 

Вознесеновское ул. 

Калаусская) 

1 

продукция 

пчеловодства 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

5. с. Вознесеновское, 

0,5 км от села (в 

районе перекрестка  

Вознесеновское-  

Айгурский, авто-

дороги Дивное -

Арзгир) 

1 

сельхоз-

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

6. с. Вознесеновское, 

5 метров от мага-

зина «Перекре-

сток» на пересече-

нии ул.Шоссейная, 

ул.Красная 

1 

кондитерские 

изделия, 

конфеты 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с. Дербетовка 

 

1. с.Дербетовка, 

ул.Советская, 

между домами 

№13а и №15 

1 

смешанные  

товары, 

сельхоз-

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. с.Дербетовка, 

ул.Советская, 

между домами 

№55 и №57 

1 

смешанные то-

вары, 

сельхоз-

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с. Манычское 

1. с. Манычское, 1 смешанные  торговый с 01 января  



11 
 

ул. Октябрьская, 

б/н 

товары павильон 2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. с. Манычское, ул. 

Советская, 29/1 1 

авто -

мотозапчасти 

торговый па-

вильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

3. с. Манычское, ул. 

Советская, 29 1 

овощи, фрукты торговый па-

вильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

4. с. Манычское, ул. 

Советская, 29а 1 

смешанные  

товары 

торговый па-

вильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с. Киевка 

1. с. Киевка, 

ул.Советская,6б 2 

смешанные  

товары 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. с. Киевка, 

ул.Советская,8в 1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

3. с. Киевка, 

ул.Советская,12 1 

смешанные  

товары 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с.Малая Джалга 

 

1. с. Малая Джалга, 

ул. Прокатная, 92 
3 

смешанные  

товары, 

сельхоз-

продукция 

автомагазин с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. с. Малая Джалга, 

ул. Прокатная, 92 

 

 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

3. с. Малая Джалга, 

ул. Прокатная 

(около дома № 58) 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

Территориальный отдел с. Рагули 

 

1. с. Рагули, 

ул.Колхозная, 2б 
1 

смешанные  

товары,  

промышленные, 

хозяйственные 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

2. с. Рагули, ул. Пер-

вомайская, 51  

 

1 

смешанные  

товары 

торговый 

павильон 

с 01 января  

2024 г. по 31 де-

кабря 2026 г. 

 

_______________________________ 

 


